
 

 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  D I  S T U D I  

M U S I C A L I “ G .  P A I S I E L L O ”  
Via Duomo, 276 – 74100 TARANTO- Tel. 099 4706398 – Fax 099 4760040 

E-mail:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it– didatticapaisiello@provincia.ta.it 
 

 
 

 

 
Prot. n. __68807__  

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 
N. 32 DEL 20/07/2015 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Paisiello”: Liquidazione fornitura materiale di 
cancelleria ad uso ufficio e didattico – Ditta “La Eliografica” – CIG Z5214CF78B 
 
Premesso che con determinazione n. 8 del 01/06/2015 è stata affidata alla ditta “La Eliografica” in Via 
C. Giovinazzi 85 – 74123 a Taranto, la fornitura del materiale di cancelleria; 
che con la stessa determinazione è stata impegnata la  somma complessiva di € 3.000,00 compreso IVA al 
22% sul bilancio di previsione 2015 sul titolo 1 categoria 1 risorsa 3 “uscite per acquisto di materiale di 
consumo e di servizio” e al capitolo 61 “acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico”; 
Tenuto presente che la cartolibreria “ La Eliografica s.n.c. di M. Lopinto e F. Sbriglia” con sede legale in 
via C. Giovinazzi, 85– 74123 Taranto – P. I. 02405120730 – Codice IBAN:IT41F0101015809100000015890, 
ha effettuato la fornitura del materiale di cancelleria; 
Dato atto che per la fornitura del materiale di cancelleria, la cartolibreria “ La Eliografica s.n.c. di M. Lopinto 
e F. Sbriglia”  ha presentato a questo Istituto la fattura elettronica con i seguenti dati di trasmissione: 
- Identificativo del trasmittente IT80415740580; 
- progressivo di invio: 09HY1; 
- Formato trasmissione: SDI11; 
- Importo totale fattura di € 518,41 I.V.A. inclusa; 
- Totale imponibile importo € 424,93; 
- Totale imposta IVA al 22% € 93,48. 
Tenuto conto della regolarità del DURC della suddetta società, occorre liquidare la somma  di € 518,41, di cui 
IVA per €. 93,98, per la fornitura regolare effettuata così come riportata sulla fattura nostro protocollo n. 
68801 del 17/07/2015; 
che tale liquidazione dovrà essere imputata sul bilancio di previsione 2015 e  sul codice 1.1.3 “uscite per 
l’acquisto di beni di consumo e di servizio” al  capitolo 61 “acquisto materiale di consumo e noleggio di 
materiale tecnico”  che presenta la sufficiente disponibilità. 
 
Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i., attesta di aver 
regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso all’adozione del presente 
provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto procede è stato 
redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la seguente proposta di determinazione è conforme alle 
risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 
 
Si propone al Direttore Amministrativo dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” l’adozione della seguente determinazione. 
 
    Il Responsabile del Procedimento 
        F.to        Gregorio ANDRIA 
(firma autografa sostituita da indicazione a 
mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la determinazione di affidamento ed impegno spesa n. 8 del 01/06/2015 
Visto il verbale di affidamento fornitura materiale di cancelleria ad uso didattico e di ufficio, prot. n. 68297 
del 01/06/2015 ed allegati; 
Vista la fattura della Ditta la Eliografica prot. n. 688012 del 17/07/2015 – identificativo del trasmittente 
it80415740580; 
Visto il  regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “G. 
Paisiello”; 
Visto  che in data 16/03/2015, prot. n. 67503 il C.d.A. ha approvato il bilancio di previsione 2015; 
Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori al bilancio di previsione 2015 prot. n. 67757 del 

mailto:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it
mailto:didatticapaisiello@provincia.ta.it


27/04/2015; 
Visto il parere favorevole sul bilancio di previsione 2015 del Collegio dei Revisori dei Conti, prot. n. 67757 
del 27/04/2015; 
Visto il bilancio di previsione 2015 dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” al codice 1.1.3 “uscite per l’acquisto di beni di 
consumo e di servizio” e il capitolo 61 “acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico”; 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Istituto Superiore di Studi 
musicali “G. Paisiello”; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132   “Regolamen     
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 
21 dicembre 1999, n. 508”; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 107 del 31 Maggio 2010 del MIUR (approvazione dello Statuto dell’Istituto 
Superiore di Studi Musicali G. Paisiello); 
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 in merito al procedimento amministrativo degli atti e provvedimenti; 
Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, sostitutivo del Decreto Legislativo n. 29/1993 e 
s.m.i; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200, relativo al T.U. della Legge sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali; 
 

Si attesta che il presente provvedimento è conforme alla normativa di cui al D. Lgs. 33/2013 in materia di 
trasparenza dell’attività amministrativa; 
 
che non è soggetto a pubblicazione secondo le modalità dell’art. 18 del d. l. n. 83 del 22/06/2012, conv. in L. 
n. 134/12. 
 

DISPONE 
 

1. di liquidare la Ditta “ La Eliografica s.n.c. di M. Lopinto e F. Sbriglia” con sede legale in via C. 
Giovinazzi, 82– 74123 Taranto – P. I. 02405120730, l’importo di € 518,41, di cui IVA per €. 93,98, al 
codice 1.1.3 “uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizio” e il capitolo 61 “acquisto di materiale 
di consumo e noleggio di materiale tecnico”; 

2. di pagare alla Ditta “La Eliografica” l’importo netto di €. 424,93 con bonifico bancario al Codice IBAN: 
IT41F0101015809100000015890;  

3. di versare a cura dell’I.S.S.M. e per conto della Ditta La Eliografica ai sensi dell’art. 17 – ter DPR 
633/1972, l’importo di € 93,48 IVA al 22%. 

 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

I.S.S.M. “G. Paisiello” 
 F.to   Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 

                         (firma autografa sostituita da indicazione a 
       mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

                                                                                         
                        

 
Si oppone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 
comma 4, art. 151, del decreto legislativo 267 del 18/08/2000. 
 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
I.S.S.M. “G. Paisiello” 

               F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 
                      (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
 


	Prot. n. __68807__
	DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
	N. 32 DEL 20/07/2015
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

